des gros troncs artériels et diminue le ratio média/lumen des petites artères.  

Patients avec maladie coronaire stable  

L’étude clinique EUROPA, multicentrique, internationale, randomisée, en double aveugle, contrôlée 
versus placebo a duré 4 ans.  

Douze mille deux cent dix huit (12 218) patients âgés de plus de 18 ans ont été randomisés sous 
périndopril tert-butylamine 8 mg (équivalent à périndopril arginine 10 mg) (n = 6110) ou sous placebo 
(n = 6108).  

Les patients de l’étude présentaient une maladie coronaire sans signe clinique d’insuffisance